

Tilsynsbrev og rapport for landbrugstilsyn den 16-08-2019 på ejendommen:

Ølstrupvej 20B
6950 Ringkøbing

Tilsynsbrev

Der er gennemført miljøtilsyn i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Fra virksomheden deltog	Ejer af minkfarmen.
-------------------------	---------------------

Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- Gyllerenderne udmuges 1 gang ugentligt. Der er i miljøgodkendelsen vilkår om, at renderne skal udmuges 2 gange om ugen.
- Gødningsspild under burene opsamles et par gange om året. Der skal rengøres under burene en gang om ugen.
- Markstak ligger på græsareal, der ikke er i omdrift. Markstakke skal ligge på landbrugsarealer i omdrift.

Ovenstående forhold giver anledning til følgende indskærpelser:

- At gødningsrenderne tømmes minimum to gange ugentligt. Der må forløbe højst fire døgn mellem to tømninger. Ved længerevarende perioder med hård frost kan tømningen udsættes, til det er praktisk muligt igen.
- At der renses i burene samt området under og omkring burene mindst én gang om ugen. Rensning inde i bure med avlstæver og små unger kan undlades i perioden fra 25. april til 1. Juli.
- At markstakken fremover placeres på landbrugsarealer i omdrift.

Opsummering af håndhævelser

21-08-2019	Indskærpelse, Miljø	Det indskærpes at markstakken placeres på landbrugsarealer i omdrift.
21-08-2019	Indskærpelse, Miljø	Det indskærpes af gyllerenderne tømmes 2 gange om ugen.
21-08-2019	Indskærpelse, Miljø	Det indskærpes at gødningsklatter og foderspild under burene fjernes 1 gang om ugen. Gødningsklatter lægges i gyllerenderne.

Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporten. Derfor sendes tilsynsrapporten i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Brugerbetaling

Brugerbetalingen betyder, at du skal betale for det reelle tidsforbrug i forbindelse med tilsyn af ejendommen. Det registrerede tidsforbrug for tilsynet omfatter forberedelse, tilsynet og efterfølgende afrapportering samt eventuel opfølgning. Kommunens arbejde med tilsyn med sådanne virksomheder reguleres årligt. I 2019 er den 328,62 kr. pr. time. Brugerbetaling opkræves kvartalsvis og faktureres til ejer af ejendom.

Tilsynsrapport

Godkendelse/tilladelse

Godkendelsestype	Godkendelse §11
Godkendelsesdato	23-12-2016
Sidste tilladelse	23-12-2016
Tilladte dyreenheder	172,41

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udnyttelse af godkendelse/anmeldelse	Etape 1 i miljøgodkendelsen 23. december 2016 er delvis udnyttet. Der er opført en to-rækket hal.
Staldtype, i forhold til miljøgodkend	Er opført som i beskrevet i miljøgodkendelsen.

Bredde, gødningsrender - vilkår	Vilkår: I de nye minkhaller, skal der anvendes gødningsrender, med minimums rendebredde på 36 cm og i eksisterende minimum 32 cm. Rendebredden er 36 cm i ny hal og 32 i de øvrige haller.
Udmugning - vilkår	Vilkår: Gødningsrenderne skal tømmes minimum to gange ugentligt. Der må forløbe højst fire døgn mellem to tømninger. Ved længerevarende perioder med hård frost kan tømningen udsættes, til det er praktisk muligt igen. Det blev oplyst, at gyllerenderne udmuges 1 gang ugentlig. I Miljøgodkendelsen er der vilkår om 2 gange ugentligt tømning for at begrænse ammoniakfordampning fra renderne. Det er indskærpet at renderne tømmes 2 gange om ugen.
Miljøteknologi - overdækning - vilkår	Der er ikke krav om overdækning.
Foder - vilkår	Vilkår: I hele produktionen, skal der anvendes foder med et proteinindhold på gennemsnitligt højst 31 % af OE i uge 30 - 47. Det blev oplyst at foderet leveres fra Minkfodercentralen i Holstebro. På baggrund af foderanalyser er det dokumenteret, at kravet til foderet er derfor opfyldt.
Egenkontrol - vilkår	Der føres log bog over flydelaget og gødningsregnskab.
Vilkår om beplantning	Ja.
Miljøteknologi - frivilligt	Der er ingen.

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Kødædende pelsdyr	Gødningsrende	5.000	172,41	23-12-2016	

Animalsk produktion registeret ved tilsynet

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Kødædende pelsdyr	Gødningsrende	4.000	137,93	1.520,00	408,00

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyrehold	<p>Dyrehold i henhold til gødningsregnskab:</p> <p>2017/18: 3790 årstæver</p> <p>2016/17: 2999 årstæver</p> <p>2015/16: 1518 årstæver</p> <p>Iht. CHR: 4000 årstæver</p> <p>Dyreholdet har ikke givet anledning til bemærkninger.</p>
Fluebekæmpelse	<p>Der anvendes fluesnore med gift. Der tilføres gift på snorene ca. 1 gang pr. mdr. Der anvendes desuden klisterbånd og der sprøjtes med et fluemiddel under burene efter behov.</p> <p>Måger: Der er lige indkøbt en "varslingskanon", der er ved at blive sat i gang for at skræmme måger.</p>
Flæskeklanner	Der sprøjtes med Sebacil i redekasser. Dette middel tager også flæskeklanner.
Fjernelse af gødningspild	<p>Iht. til § 47 i Bek om miljøregulering af dyrehold og om opbevaring og anvendelse af gødning, er det angivet, at der skal renses og renses i burene samt under og omkring burene mindst en gang om ugen.</p> <p>Det blev oplyst ved tilsynet, at gødningspild opsamlet 2 gange årligt. Gødningspild lægges i gødningsrenderne.</p> <p>Det indskræpes at gødningspild fjernes en gang ugentlig og lægges i gødningsrenderne.</p> <p>Kopi af kapitel 13 om indretning og drift af pelsdyrfarme til kødædende pelsdyr er sendt med tilsynsrapporten.</p>
Fjernelse af spildhalm	Spildhalm fjernes ca. hver 2. måned.
Udskiftning /rengøring af hvalpenet	Hvalpenet udtages efter en måned. Vaskes på vaskeplads umiddelbar efter de er udtaget.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads (afløb, randzone mv.)	Ingen. Dybstrøelse opbevares i markstak. I forbindelse med ansøgning om miljøgodkendelse er der søgt om at etablere et møddingshus. Møddingshuset er endnu ikke opført. Indtil der er etableret en møddingsplads må dybstrøelsen opbevares overdækket i markstak. Markstakken skal ligge på landbrugsarealer i omdrift dvs. med en afgrøde det efterfølgende år. Stakken må højst oplagres samme sted i marken i 12 mdr., og markstakke må ikke placeres samme sted igen før efter 5 år. Det indskræpes at markstakken fremover ligger på landbrugsarealer i omdrift.

Markstakke med husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar	Antal ved tilsyn
Kompost - overdækning, saft, afstand mv.	Der er kompost der opbevares overdækket i markstak på græsareal.	

Beholdere

Type	Bygge- dato	Kontrol- Dato / interval		Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdæk- ningstype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01- 2003	12-11- 2013	10	375	1.500		Beholderkontrol udført den 12-11-2013, ingen bemærkninger.

Aktuel opbevaringskapacitet, flydende
gødning (mdr.): 10,17

Aktuel opbevaringskapacitet, fast
gødning (mdr.): 0,00

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Alarm på gyllebeholder	Nej - ikke lovkrav.
Vold omkring gyllebeholder	Nej - ikke lovkrav.
Opbevaringskapacitet	Tilstrækkelig.
Ajlebeholder	Ingen.

Gyllebeholder 1 (Dyk indløb, flydelag)	1 stk. på 1500 m3. Tanken er fra 2001. Der er foretaget beholderkontrol den 12-11-2013. Dykket indløb, ingen spjæld, ingen stationær pumpe og pumperør. Logbog føres. Der tilføres halm efter hver tømning (Tanken tømmes forår).
--	--

Sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kemikalier (opbev.)	Der opbevares ingen sprøjtemidler til markbrug. Der opbevares fluemidler og loppegift i aflåst skab uden afløb.
Hvor påfyldes marksprøjte	Der foregår ingen markarbejde.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vaskeplads (minkfarm)	Der er vaskeplads under fodersilo med afløb til gyllebeholderren.
Vaskeplads - læsseplads	Der er etableret en overdækket vaskeplads med afløb til gyllebeholder for enden af maskinhuset.
Olieudskillere	Ingen.
Sandfang	Ingen.
Overfladevand (tage og store flader)	Tagrender på de ældste minkhuse.
Forsinkelsesbassin, regnvand	Nej.

BBR tankoplysninger

Bemærk:

Det altid grundejers ansvar, at oplysningerne om olietanke i BBR stemmer overens med de faktiske forhold.

Du kan gå ind på: <https://www.bygogmiljoe.dk>. Her kan du anmelde/afmelde dine olietanke til kommunen

Matr. nr	Ejerlav	Fabr. år	Fabr. nr	Klassifikation	Type nr	Etab.år	Indhold	Størrelse	Placering	Om-/tilbyg. år	Sløjf. frist
80u	1180751	2001		Tank (Produkt på væskeform)		2014	Autogasolie (Dieselolie)	1.200	Overterræn, udendørs		30-12-2031

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er en olietank på befæstet areal i maskinhus. Tanken er registreret i BBR.
Olie (opbevaring)	Der er ingen olieopbevaring.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Døde dyr opbevaring/bortskaffelse	Døde dyr opbevares i fryser og afhentes af DAKA.
Erhvervsaffald (plast, brændb., farlig)	Afleveres på genbrugsplads i Ringkøbing.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tagrender (minkfarm)	Tagrender på de ældste haller.
Læhegn (minkfarm)	Ja.
Minkhaller - antal burrum	19 haller. Blanding af 2-, 4-, 6- og 8-rækket haller. Der er 7458 bure til 2 dyr. Der er 1122 bure til 3 dyr. Der er 1596 bure til 4 dyr. Svarende til 12333 burrum til 2 dyr.
Sandskift	Efter behov, men ca. hvert andet år.
Vandindvinding, Drikkevand og Zoner	Ejendommen er forsynet fra alment vandværk.

Vandindvinding, Mark + Zoner	Der er ingen markvandingsboring.
Beredskabsplan	I forbindelse med miljøgodkendelsen er der udarbejdet en beredskabsplan.
Aftale	

Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening.
----------------	--

Miljørisikovurdering

Dato for vurdering	15-08-2019
A. Miljøledelse	3
B. Regelefterlevelse	5
C. Oplagret gødning	3
D. Størrelse	3
E. Sårbarhed	1
Vægtet sandsynlighed	5,00
Vægtet konsekvens	2,32
Vægtet score	3,66

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes på:

<https://www2.mst.dk/Wiki/Tilsyn.Risikovurdering.ashx>

Venlig hilsen



Anne Marie Susgaard

Land, By og Kultur – Land og Vand
Ringkøbing-Skjern Kommune

Bilag: Kapitel 13 om Indretning og drift af pelsdyrfarme til kødædende pelsdyr m.v.

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.